


Projektování a výpočty, 
autopilotní systémy

Technický vývoj, komplexní 
služby a prototyping

Rozšiřujeme 
základnu

Aplikovaný 
výzkum

Vývoj a výroba speciální 
elektroniky 

www.czech-marine-cluster.cz

@czechmarinecluster1

K L A S T R  S T O R Y

Na počátku cesty Clusteru byla společnost
MGM COMPRO a její vize většího uplatnění
české špičkové elektroniky v celosvětovém
lodním průmyslu.

V roce 2019 se společnost MGM COMPRO
rozhodla vyrábět komplexní elektrické
pohonné jednotky pro lodě, čluny,
plachetnice,...
 
V rámci vývoje těchto produktů
MGM COMPRO narazilo na celou
řadu výjimečných českých společností,
jejichž portfolio taktéž zahrnuje 
produkci směrující do lodního průmyslu.
 
A právě v tento moment jsme si uvědomili 
potřebu spolku, Clusteru, který by aktivně 
pomáhal svým členům. Stejně tak, jako 
v letectví „bojuje“ MLK či ALV, apod.



2

Návrhy řešení a služeb pro
konstrukce lodí a letadel

Vývoj a výroba speciální
elektroniky

Technický vývoj, komplexní
služby a prototyping

Konstrukční řešení, analýzy
a výroba kompozitů

Aplikovaný 
výzkum

Projektování a výpočty,
autopilotní systém

Poskytování služeb 
v oblasti kvality.

Obchodní a výrobní firma 
v oblasti vodních sportů

Moderní délkové měřicí 
přístroje a technologie 

ve strojírenství.

Výrobce a vývojář
katamaranů

Elektrické pohonné
jednotky 

Rozšiřujeme základnu

Přesné
strojírenství



partnerům

M I S E

3

Prezentovat, 
nabízet a přenášet 
schopnosti českých 
firem na světové
trhy  

Naše poslání je sdílení
jedinečných core-competences 
a know-how českých firem 
zahraničním partnerům s cílem 
vytváření ekonomických hodnot.   
 



M I S E

4

Vytvářet Vaše
přímé zastoupení, 
získávat zakázky,
zajistit společné
PR a prezentaci
v zahraničí.

Naše poslání je sdílení
jedinečných core-competences 
a know-how českých firem 
zahraničním partnerům s cílem 
vytváření ekonomických hodnot.   
 



M I S E

5

Přinášet 
z trhu aktuální 
informace

Naše poslání je sdílení
jedinečných core-competences 
a know-how českých firem 
zahraničním partnerům s cílem 
vytváření ekonomických hodnot.   
 



M I S E

6

Aplikovat 
dotační tituly

Naše poslání je sdílení
jedinečných core-competences 
a know-how českých firem 
zahraničním partnerům s cílem 
vytváření ekonomických hodnot.   
 



M I S E

7

Naše poslání je sdílení
jedinečných core-competences 
a know-how českých firem 
zahraničním partnerům s cílem 
vytváření ekonomických hodnot.   
 

Vytvářet otevřené 
databáze kontaktů 
pro naš členy



8
D r ž í m e  V á m  m í s t o !

P ř i d r u ž e n í  č l e n o v é

Č l e n o v é



V I Z E

9

Jsme členy 

Zprostředkováváme a filtrujeme 
relevantní informace, napomáháme 
networkingu mezi členy, partnery i trhem
V roce 2022 je Czech Marine Cluster
spolehlivým partnerem pro naše členy.
Spojováním firem z lodního průmyslu
přináší ekonomické a růstové benefity.
Našim členům šetříme čas a náklady 
při společných projektech.



C Í L E  2 0 2 2

10

Rozšířit členskou základnu 25+

Aktivní propagace na sociálních sítích

Pomoc při čerpání dotačních titulů:

Vytvoření otevřené databáze kontaktů

Zprostředkování zahraničních akcí 
a incomingových misí

Zapojení do programů na zvyšování 
vzdělanosti zaměstnanců

březen
/říjen 2022

březen
2022

červen
2022

září
2022

říjen
2022

listopad
2022

listopad
2022

listopad
2022



Účelem je zvýšení tržního potenciálu, 
získávání zakázek, rozšíření působnosti 
na další trhy, prezentace společností na 
světových veletrzích, organizace společných 
školení, orientace a součinnost v grantových 
a vývojově výzkumných projektech.

11

P A R T N E R S T V Í ,  
K T E R É  M Á  S M Y S L

Czech Marine Cluster 
přináší spojování firem 
z lodního průmyslu, 
výzkumných organizací 
a souvisejícího dodavatel-
ského řetězce



12

Jsme tu
pro vás

 
NEČEKEJTE! CHCEME ČELIT VÝZVÁM!
  



sídlo: Růžová 307, Louky 76302
—
Ing. Magdaléna Vrabčeková 
tel.: +420 778 974 097
e-mail: vrabcekova@czech-marine.com 

www.czech-marine-cluster.cz

@czechmarinecluster

K O N T A K T

13


